UNIVERSITETI KATOLIK
ZOJAE KESHILLIT TE MIRE

Nr. 256 Prot. Tiran€, mé 15 korrik 2021

Kriteret dhe procedurat e pranimit pér shtetas shqiptaré
né programet e studimit té Fakultetit té¢ Mjekésisé,
Raundi i paré, viti akademik 2021-2022

Fakulteti i Mjekésisé¢ i Universitetit Katolik “Zoja e Késhillit t&¢ Mir&” ofron programet e studimit t& ciklit t&
paré né Fizioterapi dhe Infermieristiké dhe programet e integruara t& ciklit t&¢ dyté né& Mjekési dhe
Odontoiatri dhe Proteza Dentare. Programet e studimit t& Fakultetit t& Mjekésisé zhvillohen né gjuhén

italiane.

I. Kuotat dhe kriteret e pranimit

Kuotat né dispozicion t€ kandidatéve shtetas shqiptaré pér raundin e paré jané:

Programi i integruar i studimit “Master i Shkencave” né Mjekési 70
Programi i integruar i studimit “Master i Shkencave” né Odontoiatri dhe Proteza Dentare 30
Programi i studimit né Fizioterapi 55
Programi i studimit n& Infermieristiké 40

Kandidatét duhet t€ kené pérfunduar arsimin e mesém dhe t& plotésojné kriteret e méposhtme:
e jané pajisur me Diplomé t& Shkollés sé Mesme;
e plotésojné kriterin e notés mesatare t& pércaktuar me Vendim té Késhillit t& Ministrave (VKM) nr.
436, dat€ 03.06.2020 e ndryshuar me VKM n.46 daté 27.1.2021t& Republikés s& Shqipérisé pér vitin
akademik 2021-2022, sipas t& cilit nota mesatare duhet té jeté e barabarté ose mé e madhe se 6.5

(referuar sistemit arsimor shqiptar);
e nuk mund t&€ ndjekin njékohésisht mé& shumé se njé program studimi né té njé&jtin vit akademik, né

universite publike dhe/ose jopublike, shqiptare dhe/ose t& huaja.

Pérzgjedhja e kandidatéve né programet e studimit t& Fakultetit t& Mjekésisé b&het népérmjet testimeve t&
pranimit, t€ cilat pérfshijné:

1. Testim me shkrim né& Italisht, mbi njohurit€ né Shkencat Natyrore (bazuar né l1&éndét si | 30 piké
Biologji, Kimi, Matematiké, Fiziké)

2. Testim me shkrim mbi njohurité né Gjuhén Italiane 20 piké

3. Nota mesatare e pérgjithshme e shkollés s&¢ mesme 30 piké

Totale | 80 piké
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Testimet e pranimit do t&€ zhvillohen né Universitetin Katolik "Zoja e Késhillit t&¢ Mirg" Rr. “Dritan Hoxha”,
Tiran&, Shqipéri, né datat e méposhtme:

Programi i studimit Data Ora
Program i integruar i studimit “Master i Shkencave” né Mjekési 26/08/2021 | 12:00
Program 1 integruar i studimit “Master i Shkencave” né Odontoiatri dhe 26/08/2021 | 15:00
Proteza Dentare

Program i studimit né Fizioterapi 27/08/2021 | 12:00
Program i studimit n& Infermieristiké 27/08/2021 | 12:00

Edhe kandidatét q& déshirojné t& ndjekin studimet né seliné e Elbasanit e zhvillojné testimin e pranimit né
datén 27/08/2021 ora 12:00 , prané selis€ qendrore t& Universitetit Katolik "Zoja e Késhillit t& Miré" Rr.

“Dritan Hoxha”, Tiran&, Shqipéri.

II. Pjesémarrja né testimin e pranimit

Pér t&€ aplikuar né raundin e paré, kandidatét duhet t& pérzgjedhin né portalin online U-Albania:
https://ualbania.arsimi.gov.al/ programet e studimit t& Fakultetit t& Mjekésisé t& Universitetit Katolik "Zoja e
Késhillit t&¢ Miré", né datat 29 korrik deri né 3 gusht 2021.

Pér t&€ marré pjesé né testime, kandidatét duhet t& paraqiten prané Zyrés sé Pranimeve! t& Universitetit, t&
pajisur me njé dokument identifikimi, pér t& paguar tarifén e regjistrimit né testim prej 2.000 leké&. Tarifa e
regjistrimit né testim paguhet né datat e méposhtme:
e prej datés 7 Gusht deri né datén 25 Gusht 2021, ora 16:30 pér programin e integruar té studimit
“Master i Shkencave” né Mjekési;
e prej datés 7 Gusht deri dy oré pérpara fillimit té testimit pérkatés pér programin e integruar té
studimit “Master i Shkencave” né Odontoiatri dhe Proteza Dentare dhe pér programet e studimit né
Infermieristiké dhe Fizioterapi.

Pjesémarrésit duhet t& paraqiten prané Sekretarisé¢ Mésimore t& paktén 30 minuta pérpara fillimit t& testimit
pérkatés dhe duhet t& jené t& pajisur me njé dokument identifikimi (karté identiteti ose pasaporté). Gjaté
zhvillimit t€ testimit &shté i ndaluar pérdorimi apo mbajtja e mjeteve elektronike t& komunikimit (telefoné
celularg, I-Phone, I-Pad, etj.). Né& rast konstatimi, pjesémarrésit do t& pérjashtohen menjéheré nga testimi.

Listat e renditjes s¢ kandidatéve do t& kryhen né bazé t& rezultateve pérfundimtare individuale, sipas
renditjes s¢ pikéve té fituara dhe do t& publikohen né ambientet e Universitetit dhe né fagen zyrtare:
www.unizkm.al né datén 29 Gusht 2021.

' Zyra e Pranimeve &shté e disponueshme nga e héna né t& premte, nga ora 08:00-16:30 dhe ditén e shtung, nga ora \ A
08:00-13:00 \ "
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III. Regjistrimi/matrikullimi

NE& datat 2 deri 15 shtator 2021, t& gjithé kandidatét q€ jané shpallur fitues né testimet e pranimit t€ raundit
té¢ paré duhet t€ regjistrohen prané Sekretarisé Mésimore. Sipas Udhézimit nr. 10, dt. 15.05.2019 t&
Ministrisé s& Arsimit, Rinis€¢ dhe Sportit (MASR) kjo periudhé éshté e ndaré né 7 faza. Cdo fazé zgjat 48-
oré. Kandidatit té shpallur fitues, i dérgohet njé e-mail nga Sekretaria Meésimore ku i komunikohen
dokumentet e nevojshme pér regjistrim dhe afati 48 orésh i kandidatit. Kur kandidati éshté shpallur fitues, ai
duhet t&€ paraqitet prané Sekretaris€ Mésimore brenda afatit 48-orésh. Nése kandidati nuk regjistrohet brenda
afatit 48-orésh, ai humbet t& drejtén e regjistrimit dhe Sekretaria Mésimore thérret automatikisht kandidatin
tjetér. Kéto faza vijojné deri né plotésimin e kuotave dhe pérfundojné né datén 15 shtator 2021. Nése pas
pérfundimit t& listés s€ renditjes, do t&€ mbeten ende kuota t& paplotésuara dhe nuk do t& keté kandidaté né
pritje, do t& rikthehen né garé¢ kandidatet e shpallur fitues t& cilét nuk jané paraqitur pér regjistrim né fazat
paraardhé&se dhe nuk rezultojné t&€ regjistruar né€ programe té€ tjera studimi.

Pér t'u regjistruar, kandidatét e shpallur fitues duhet té dorézojné prané Sekretarisé Mésimore
personalisht ose népérmjet pérfaqésuesit t€ autorizuar me prokuré nga ana e tyre, dokumentacionin e

méposhtém:

e Mandatpagesé nga Banka pér shlyerjen e késtit t& paré ose t& késtit t& ploté t& tarifés vietore? t&
studimit (Urdhérpagesa pér t’u paraqitur né banké shkarkohet nga portali studenti: portal.unizkm.al,
z€ri “Tariffe”);

Diplomé e Maturés Shtetérore né origjinal bashké& me fotokopjen e noterizuar té saj;

Certifikaté e Maturés Shtetérore né origjinal bashké me fotokopjen e noterizuar té saj;

Raport mjeko-ligjor &€ vérteton aftésing pér t&€ ndjekur studimet;

Vértetim banimi;

Certifikaté familjare;

Fotokopje e nj¢ dokumenti identifikimi t€ vlefshém (kart€ identiteti ose pasaporté);

Certifikaté e mbrojtjes s€ gjuh&€s s€ huaj bazuar né Ligjin nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor” dhe né Udhézimin e MASR nr. 20, daté 22.9.2017 (nése e disponon dhe pér
programet e studimit n€ Mjekési dhe Odontoiatri dhe Proteza Dentare);

e Dy fotografi, format dokumenti.

Gjithashtu pran& Sekretaris€ Mésimore do t€ plotésohen:
e Kérkesa e regjistrimit (kérkesa mund t& shkarkohet edhe nga portali studenti: portal.unizkm.al);

e Deklarata e paraqitur n€ Shtojcat e Udhézimeve pékatése;
e Kontrata e regjistrimit;

2 Né& rastet kur kandidati plotéson kushtet e parashikuara né Rregulloren e Tarifave pér pérfitimin e bursés vjetore, detyrimi i tij do
t& jeté n€ pérputhje me tarifén e mbetur \)\
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IV. Procesi i ¢regjistrimit

Kandidati ka t€ drejté t& cregjistrohet vetém né datat 16 - 17 shtator 2021. Ai paraget njé kerkesé pér
¢regjistrim prané Sekretarisé Mésimore duke térhequr dokumentet e dorézuara. Nése ky veprim nuk kryhet
né kéto data, ai nuk ka t€ drejté ta ndryshojé programin e studimit pér kété vit akademik. Cregjistrimi kryhet
né portalin U-Albania dhe prané Sekretarisé Mésimore.

Cdo ndryshim i mundshém i kushteve dhe modaliteteve t& parashikuara né kété njoftim mbi konkursin, pér
shkak t€ Forcés Madhore lidhur me situatén aktuale socio-sanitare, do t& publikohet né kohé.
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